



2010-04-28

Inför Tiomila: 299 ungdomslag - och Adam vet hur det är att vara först

299 ungdomslag står på startlinjen när Tiomila avgörs på lördag. – Det är riktigt roligt att springa när det är så många som följer ungdomsstafetten, säger Adam Granstedt (bilden), som vet hur det är att vara först in på sin sträcka.

Tiomila

[Tiomila avgörs i Finspång 1-2 maj 2010. Här är tävlingens hemsida.](#)

För två år sedan sprang den då 14-åriga Adam Granstedt tredjesträckan i IK Hakarpspojkaras ungdomslag, och han gjorde det på ett strålande sätt.

- Jag hade ingen aning om att jag var först, men det var en fantastisk känsla. En bit in på upploppet, när jag hörde speakern, förstod jag att vi var i ledningen.

Den gången hade IKHP toppat laget från början och under de avslutande sträckorna tappade laget mark och slutade runt 100:e plats.

Ungt lag

- I år borde vi bli lite bättre än så, säger Adam Granstedt, som nu springer fjärde och sista sträckan i laget.

- Men vi har ett rätt ungt lag, säger 16-åriga Adam, och presenterar lagkamraterna som i tur och ordning före honom består av Filip Ossiansson, 14 år, Adams lillasyster Moa, 13 år, och Gabriella Gustafsson, också 13 år.

Lagen måste innehålla minst två tjejer och alla löpare ska vara födda 1994 eller senare (max 16 år), så tre av löparna i IKHP-kvartetten får vara med även de kommande åren.

Dubbelarbete för Adam

För Adam Granstedt blir det dubbelarbete i helgen. Han utnyttjar att reglerna numera säger att ungdomar får springa i dam- och herrstafetten efter sitt eget tävlande i ungdomsstafetten.

- Jag springer sjättesträckan, cirka sex kilometer, i IKHPs tredjelag i herrstafetten, berättar Adam.

IKHP är en av de mest klassiska Tiomilaklubbarna i historien med fyra segrar på herrsidan. Tiomila ger också ett tydligt avtryck i klubbens verksamhet.

- Vi har Tiomilaträningar hela vintern när vi springer med pannlamp. Det är kul att träna med de stora grabbarna, tycker Adam, och ska han vara ärlig är deltagandet i herrstafetten roligare än att få springa ungdomsstafetten.

- Visst är det kul med ungdomsklassen, speciellt när det var som för två år sedan och vi var med i ledningen, men det är en större utmaning att få springa herrstafetten. Det är också väldigt lärorikt eftersom det är ganska svåra banor, många löpare ute i skogen och man måste ligga på ordentligt för att hänga med.

Infördes 1992

För ungdomarna betyder ungdomsklassen att de får vara med om en av årets största orienteringsfester och skolas in för att så småningom springa i seniorstafetterna.

- Det är häftigt att få springa när alla de andra i klubben bara koncentrerar sig på att följa ungdomsklassen, säger Adam. Men på förhand pratas det inte så mycket i klubbstugan om ungdomsklassen, då handlar i stort sett allt snack om herrarna.

När ungdomsklassen infördes 1992 var det stor dominans

av finska lag, som tog de sex första platserna premiäråret. Inte förrän 1997, i sjätte försöket, blev det svensk seger när Kristinehamns OK vann. IK Hakarpspojkar är en av klubbarna som vunnit tävlingen, men det var 1999, långt före det att Adam Granstedt och hans kompisar blev aktuella för deltagande.

På lördag förmiddag klockan 12.00 går starten för de 299 ungdomslagen och klockan 14.07 – om löparna håller tidtabellen – springer första lag i mål. Det kan vara Adam Granstedt för IKHP och han vet redan hur det är att springa först på Tiomilaupploppet.

Tidigare segrarlag i ungdomsklassen på Tiomila

1992 Turun Suunnistajat, Finland
1993 Turun Suunnistajat, Finland
1994 Espoon Suunta, Finland
1995 Fredrikstads SK, Norge
1996 Tampereen Pyrintö, Finland
1997 Kristinehamns OK
1998 Järfälla OK
1999 IK Hakarpspojkar
2000 Järä IF/Gustavsbergs IF
2001 OK Denseln
2002 Alfa-Ösa OK
2003 OK Tisaren
2004 Järä IF OK
2005 Halmstads OK/OK Löftan
2006 Stora Tuna IK
2007 Stora Tuna OK
2008 Turun Suunnistajat, Finland
2009 Södertälje-Nykvarn Orientering